
Ç. T О Ф A H . “Скидайте штани”.
Галас і лемент збільшились. 

Команду не було виконано.
— “Скидайте штани, бунтарі, 

загримав начальник — бо хто 
не виконає наказу, тому гірше 
буде”.

Ніхто ані з місця.

Начальник знову- скоманду- — “Третьої... — пробурмотів 
Нюхно, не допускаючи гадки, 
що його битимуть.

— “Брешеш сучий сину... на­
чальник ударив його нагаєм че­
рез голову, — тут звписано 
першої...”

— “їй богу, третьої.. — за­
благав Нюхно, — у мене й сві­
доцтво є...”

— “Сорок штук сучому си­
нові, щоб не брехав...

Після сорока ударів, Нюхно 
ледве-ледве дихав: йому зірва­
ли весь зад, шматки мяса відір­
вались від загальної маси.

Били ше довго. Всі селяне 
під ударами заперечували, що 
земля є народне добро: помі­
щики дійшли свойого.

— “Пропоную вам зняти шта- ( Жовніри стягнули з Жукова 
ни й лягти на бочку” — сказав штани й потягли його на боч- 
старшина серйозно, підвищив- : ку.
ши голос.

— “Я не бандит... Я не роз­
бійник і ви не маєте права по­
водитись зі мною як з твари­
ною... — почав Жуків, страшен­
но хвилюючись”.

— “Насамперед ви революці­
онер: ви цього не забувайте... 
раджу вам залишити при собі 
своє самолюбство, а сказати 
оцьому бидлові, чия земля...
Адже-ж це ви їх умовили...

— “То не правда... я їм казав, 
що землю вони зможуть одер­
жати законно... через установ­
чі збори”™

— “То цілком однаково... пе­
репинив його старшина, — 
прошу без зайвих слів скинути 
штани і лягати на “бочку”...

— “Ви не маєте права... це 
насильство’*...

— “А ось ми побачимо™ по­
сатанів старшина, гукнув жов­
нірам:

— “На “бочку” його”™
— "Ви не маєте права™ я 

протестую”...

вав:БОЧКА 11 чМ — “Скидай-но штани, бид­
ло... або я вас усіх пострі­
ляю...”

Він гукнув на скорострільни- 
ків. Ті почали щось робити ко­
ло скоросгрілів. ч у' 

Селяне один за одйим поча-

— “Чия земля?”...
Жуків мовчав.
— “Пятьдесять”, — розлюту­

вавсь старшина і чомусь забі­
гав навколо діжки.

Жуків під ударами лише сто-

(Докінчений.)
Загін складався зі 100 осіб 

і мав 10 скоросгрілів, відра­
зу-* росташованих по ріжних 
місцях на певному віддалені о- 
днн від одного. До того часу 
прибуло кілька поміщиків та 
куркулів, що привезли з собою 
якісь реєстри.

За цими реєстрами жовніри 
почади переклик. Всі викликані ка 
з пятитисячної юрби ставали 
лавою.

Поміщиків і куркулів не мож­
на було пізнати. Старі дядьки 
почали були прохати їх. скида­
ючи шапки, вклоняючись до 
землі, але поміщики ані не ди­
вилися на них.

Після переклику кілька сот 
чоловіків — з ними Жукова і 
Нюхна, було відокремлено від 
Юрби. Начальник загону, ні- Звертаючись до селян, що 
мсцький старшина, звернув- стояли окремою лавою, началь­
ника» до юрби сказав по ро- ник командує:

сійськи без найменшої чужо­
земної вимови: «-

— “Того, хто наважиться під- Начальник мов звір зробив- 
нестн руку проти законної вла- ся: його обличчя почорнішало, 
ди або тікатиме, буде розстрі- і очі аж на лоба вилізли. Він ре- 
ляно зі скоросгрілу, як собаку”. вів, звертаючись до жовнірів:

Він звернувся до жовнірів і — "Тягни на бочку- одного...
Два ^велетні Німці хапають

— "Подати сюди “бочку”, парубка, скидають з нього шта-
Відразу підїхала фіра, що на ни і перекидають його через

ній стояла ця славнозвісна боч- діжку; чотири жовніри трима-
мають свою жертву за руки, а

Ця потвора ані трохи не ріж- один притискує голову до діж- 
нилася від звичайних діжок, ки. Два инші почали бити дро- 
Здорова відер на 60 вмістимо- тяними нагаями з гачками голі 
сти тай годі. Але поглянувши частини тіла: парубок зарепе- 
на неї, всі здрігнулися: діжка тупав не людьським голосом, 
була вкрита слідами людської ; — “Чия земля?™ ревів на-
крови, рясно обліпленими му- чальник, — чия земля? кажи:

народня?!*’
Після кількох ударів кров 

приснула з чорної спини неща­
сного, він нічого не казав, ли­
ше стогнав.

Відрахувавши ЗО ударів, не­
щасного відкинули вбік.

ли спускати цигани.
Лемент жінок та дітей пере­

йшов у якесь шаленство. 
Дівчата відверталися, зату-

гнав.
— "Дужче, дужче... Або я 

вас запорю"... гримав началь­
ник.

Після пятидесятьох" ударів у 
Жукова не лишилось ані клап­
тика живого тіла. Начальник 
запитав:

— “Чия земля?”
— “Народня"... ледве чути 

простогнав Жуків.
— “А, народня... ше пятьде­

сять... тільки дужче”... началь­
ник знову забігав навколо діж­
ки, гукаючи: “дужче, дужче 
бий”.

.поючи фартухами обличчя, а 
де-які падали

сказав:
непритомними. 

— “Чия земля? кажи, скоти-
є*«но..:

— “Ваша земля, ваша" крізь 
стогін чулося з діжки.

— “Ти якої категорії?” пита­
ли иншого.

Дійшла черга й до Жукова. 
Той став одягнений, він значно 
постарішав: на обличчі висту-

— “Першої".
— “Трийцять..."
Катування продовжувалось :

Першій категорії сипали ЗО у-1 пили глибокі зморшки, Волог­
да рів, другій — 25, третій — ся помітно посивіло: з 35-ти 
20. Побитим доводилось довго літньої, малеживоі на позір лю- 
лежати на траві, поки вони ста- дннч» в* зробився дідом.

‘ — “Що-ж для вас, Жуків, о- 
собливої команди треба..." ска-

хами.
Жінки й діти почали голоси­

ти, чоловіки стояли як мертві, 
де-які важко зітхали.

Жуків сконав під ударами: 
йому пірвали геть чисто все ті­
ло і перебили кілька ребер...

Під вечір загін вирушив до 
иншої вол ост и.

вали притомними.
— “Якої категорії... — спи­

тали у Нюхна, коли він підій­
шов ДО ДІЖКИ. V

зав насмішкувато старшина. 
Жуків мовчав.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 27. ЛИСТОПАДА 1924.Часло 134.

<КАПІТАЛІСТИ ТА РОБІТНИКИ міліцій етрілж-Цею*. 
ла в вас, воля гамм пввдюрі и

ТИП Ш. У ВІННІПЕГУ.
*ЮМІ* — круг. тая в
в туч годовані ва заріз кабака. З поля науки і техніки4їх штчижа так спасла; 
посідають,
Робітника воювали ве за свою, 
а за панську вітчяну. Робітна

п
Це той, по словам церкви — 

родяться ва світ ба- Такни способом підприємець бдижвій ваш, що за слово 
. Bd вятжють його в А- капіталіст дістає за товари вад- правд* саджав вас в тюрму, ка

тужав вас і знущався вад вжмн 
його, в нелюдський спосіб.

Всі люде А де начиніте* зеск капі- Ш той, якого агенти — всі» 
талі ста, там непремінно бере лякого родж попи в іхя бога ви 
свій початок і

вся в їх руках.
Передвиборча кампанія у 

Вінніпегу дещо оживилася. Мі­
сцева буржуазія вживає всіх 
способів» і засобів в своїй пе-

Ніхто

яка всмак пі ки­
шені». ні торбі» золотом з того 
«вНу
рамп v a гаю та мимо ц ього жа­

бі днях і багатих, вбраянх
і голих, ситих і голодних, або ка. І чиж більший дохід калі- 

— капіталі таліста, тим жешшгй заробіток 
егіа. а яких mqmi золота і вся робітника. Це ясне — один 
■ого добре, та робітників, які не і більше вдер, другому менше о- 
иають шар хліба собі ку мити! стало. Тому й не дивно, що 

З цього бачимо, що людство капіталісти щораз багатші, бо 
поділене на Два окремі табори, вони щораз більше робітників 
ва дві класи, яких інтереси ні визискують, просто кажучи — 
коли не йдуть впарі. Тай ве після закону грабують, обкра- 
диво. бо як же голодний і голий дають.
робітник може єднатжя а сн Доказувати капіталістам, що 
тим і гарно одітим капіталі їх лад недобрий і веепраяе дан­
ого*. Хоч би (юбітиик і хотів вий, як це роблять пеевдо-еоці- 
такого єднавші, то капіталіст яліста, не годить я, бо вони 

* не схоче. Пан цурається ро- знають добі**, що визиск є го- 
бітника. Тут і заповідь божа ловною основою їхнього зиску, 
— “любм /Стжнього, як са.но-1 головною підвалиною капіталі- 
го себе", нічого не помагає. Ка- етичного господаїк-тва. 
ціталіст, буває нераз, поклеп і Несправс.гїивість Це велика, 
де .робітника по п-іечу, скаже:Вода пече, кате, тяжкі удари 
йому — добрий .хлопець з те- завдає робітникам, але заразом 
бе, коли "гой крівавнж потом за- тає їм до спізнання, що вона не- 
ливається, працюючи у Його розлучний приятель капіталі- 
фабриці. А це не любов блнж- < тів, а непримиримий ворог 
нього, це любов, яку господар пратєтаріяту. Неправда паиу- 
аиражає до своїх патиків, або 
коників, якими об|юбляє свою 
ниву. Любов ближнього не ка- 

~ віталістам, а робітникам про- 
новідується, щоб не бунтували- 
ся проти своїх роботодавців, а 
любили їх, як своїх ближніх.

шику Варто» тн, яка становить кам всюди одна дата нужден­
на — в Франції, Англії, Німеч 
чині, Америці, і без ріжннці до 
якої нації вони належать. В ро­
бітників немає вігчини і не бу­
де доти, доки П в капіталістів 
не відберуть.

Тому кожний свідомий робіт­
ник заявляє своїм ворогам смі­
ло і оперто:

Я не хочу і не піду воювати 
ка вашу капіталістів вітчину. 
Я знаю тільки одну війну кла­
сову — війну робітників проти 
вКшталістів, гнобителів працю­
ючих мас — війну, яка зни­
щить капіталістичний лад, о- 
пертий на визиску, поневоіен- 
яю і не*-п[іаведливости паную­
чих Над пратєтаріятом — вій­
ну, яка принесе економічну і 
шмітичну ваію людству.

Я не знаю пніпого прапора 
крім червоного, під яким згур­
тований і зорганізований весь 
реванпційний празєтаріят, а- 
ванґардом якого є Комуністич­
на Партія цілого світу.

ЯК ВИНИКЛИ ЛЮДСЬКІ від найбільш діпсих народів, ще 
РАСИ. будовою свого тіла, розумом і

Люде, що оселють землю, поб^гом цілком нагадують лю- 
дннуватих малу, до більш осві-

чистий дохід, чистий
редвнборчій агітації. Вона най­
няла масу агентів, що роблять
в робітничих дістріктах міста, відріжюпит.я одні В1Д 0ДН1І1 
стараючися збаламутити РО :н&віт1> «жжіпяі* соїм вигля. '“’«м народів, які щор^ мем- 
б,тонша , добути іхш голоси »дом см1е; ка „ шкір„ та “*<* походять на малп. Ріжни- 
дія проти робітничих кандкда- ннш„мн мнакам],^ На прнродюх умов привела до
тів. Дуже совісно . вірно пра-1ві ^ „ можна того, № одні народи досяглм
цюють за гроші в інтересі бур- ПОділити на такі тр1, головні,в,лш ™нш ступінін
жуази таємні виборчі гієни и або раси розвитку, тоді, як другі зали-
серед укКцнських виборців в 1 ' ’ 1 шились у. стані дикунів,
третій ваЬдїь де кандидує тов. (''-'У- до якої відносяться - ц холодних країнах не росте 
М. Попофч. майже всі Кнропейці, нанр.. НЖ1. ніяких хлібних рослин, на-

Французн. Ніжці, Англійці, Ро- віп>

правлялн вас на війну за віт- 
чнну і П прапор, каїн ціла віт- 
чина — всі И землі, всі бжгац 
тва належать до вето і инших 
таких же людоїді вокалі талістів.

Ви воювали, перерізували о- 
дии одному горло, відтинали со­
бі взаімно руки, ноги, голови, 
а панн сиділи в вітчині, пере- 
числили зиски і полокали свої

К робІТЕН-
»

Sf

Проте 'ітанцтео не дає 
себе обмаДовате так, як це бу­
вало колисьХРобітннкн пізна-

нн шешш. дерева, тому там людина 
сіяне. Українці, і частина азі- ,|римуШена годуватись тільки 
ятськнх народів, Перем, ,НДУ |рибою та м'ясом з диких тва- 
си і т. п., рин. житло та одяг робити со-

sixMtmy, що зас елює пере 3 звірячих шкір; страшенний 
важно Азію й Америку, напр., ІОлод та довга ніч, що тягнеть- 
Китайці, Японці, Індійці й т. п.;

горла шампаном. 'Дехто з вас 
прийшов без руки, без ноги, 
або без оч ий — воювали ви за 
вітчиму, а як повернули до неї, 
застали голодну жінку і обдер 
тих діточок, які дальше нужда 
ються і коротають свої дні, о- 
плакуючи той час, каш ви 
йшли на війну і вас, що повер- 
нулпеь неспроможним заіюбп- 
ти для них і дія себе на кусок 
хліба. Ось вам нагорода за о- 
бороиу вітчіши.

Капіталістам не лихо. Вони 
всі цілі, всі ситі, товсті, з ве­
ликими черевами, з грубими

ли вже тих своїх “приятелів”, 
що то за гроші полюють за їх­
німи голосами Дія панів. Цю 
брудну роботу сповняють те­
пер такі типи, що навіть чесні 
одиниці з противників робіт­
ничого руху Не хочуть мати ні­
чого до дВіа з ними.

ся кілька місяців, заважають 
1 чорну, до якої відносяться „раці, пригнічують ЛЮДИНУ, й 

Неґрн Африки та Австралії. через те тамошні люде, наїїри- 
Найбільш освічені є народи клад. Ескімоси, 

білої, початий жовтої раси, най- на низькому ступіні розвитку.
— чорної. Серед паро- Навпаки, в жарких країнах 

дів жарких країн трапляються природа давала людям не? го- 
такі дикі, що своїм зовнішнім тоне: багато диких рослин і тва- 
виглядом, розумом та життям рип. забезпечували їжу, теплий 
цілком скидаються на звірів; клімат робив непотрібнимиоде- 
ходять вони майже голі, не бу- жу, будування хат, і тому лю-

залишаютьсм

меншКомуністична Партія Канади 
скликала цілий ряд передви­
борчих мітінґїв, на яких про- 

’мовляв кандидат на алдермена 
з 3-ої варди, тов. М. Попович 
до соток робітників і робіт­
ниць. Промовляли також инші | д>"к,ть собі ніякого житла, не'де жарких країн, наприклад,

можуть рахувати більше як до:Неґрн, не звнкліг працювати та 
20, не вміють обробляти мета- ! напружувати думку, а без цьо- 
лів, а зброю свою роблять тіль-

Ів. (’тгфаніцкиіі.
ючігх єднає поневаїеиих, бун­
тує їх і кличе до боротьби, до бесідники по англійськи і у- 

країнськи. Мітінгами в користь 
тов. М. Поповича робітники 
цікавляться, приходять на них 
численно і нашого кандидата 
щиро вітають. Про один з цих 
мітінгів (в школі Кінґ Едвард) 
і про поромову т. Поповича 
місцевий англійський щоден­
ний часопис “Фрі Прес” Ьомі- 
стив у вівторок на редакційній 
сторінці, обширну статтю, до­
сить обєктивного і річевого 
змісту.

ВІСТИ З ТОРОНТО.« нищення всього, що несправед­
ливе.

Для капіталістів це вже не 
перфумою пахне. Вони вилять 
зріст гніву працюючих і приго- 

Іїуває часом, що робітник товились ставити йому опір, 
хо^е вірити в істоування любо- Попи, агенти їх, кричать, що 
ви ближнього, але як поворух- духу: “Не важтеся! Вдасть від 
неться і почує біль костей, біль бога!” Цим вони хотять вмо- 
і шум голови — його вжить о- вити і переконати робітників, 
гортає жаль, пекучий жаль а що капіталістам дана масть бо 
глибини серця, бо біль прнга- гом. Коли це не помагає, тоді 
дав йому фабрику, тяжку пра- в сотеро сильніше ревуть; "Тер­
цю в ній, зойки і ридання калі- піть, бо хто терпен, той спасся”, 
чеши товаришів його, недоста- Терпи, каже, скорше згинеш і 
чі і нужду родини його, і він в царство небесне, попадеш, 
мимохіть спізнає, що нема і не Коли * попівські проповіді! 
може бути взаїмпої любовн між не помагають, тоді капітал ста- 
робітником і капіталістом. Він нить проти робітників еильні- 
усвідомляє собі, що капіталіст,іцнх оборонців свого ладу. Ио- 
належпть до иншої клясн лю- ліціаі, яка стереже приватну 
дей, а не до тої, що вія і його масність і саджає робітників

в тюрми. Армію, яка обсипує 
Тай справді, іцо спільного1 градом куль робітників, каш 

має світ капіталістів зі світом ' вони впоминаються більшої

го вони не могли розвинутись 
кн з дерева, каменю, або кістки; і залишились дикунами. Пов­
не мають худоби, не знають хлі- сім инші умови для розвитку 
боробства, а годуються сирим були в народів Барони. При- 
м’ясом звірів, що їх забивають рода цієї країни з помірним 
своїми палиіщмн або списами, кліматом давала багато засобів 
єа, взагалі, їдять що попало: для істнування, але вимагала 
коріння, рослини, плоди, хро- немало праці. В боротьбі з

природою, роввнваючи техніку 
Спостерігаючи життя таких та знання, Кнропейці досяглм 

диких людей, можна з'ясувати, вищого ступня розвитку в по- 
я?і жили колись наиїі предки рівнаниі з иніпими народами 
— первісні люде — на землі, світу.
Кістяки диких людей дуже під Наука доводить на підставі 
ходять до знайдених майданні- багалюх безперечних даних, що 
тих кістяків первісних людей, 
а останні вже цілком нагаду­
ють кістяки малп.

Оргаиізаційно-освітна праця 
серед робітництва Торонта ве­
деться у всіх напрямках пов­
ним ходом. Одною з радісних 
сторінок нашого життя є за­
сіювання нової організації: Лі­
ги Комуністичної Молоді 
(старших) від 16 до 22 рокТв. 
На початку вписалося 15 чле­
нів. Є надія на дальший розви­
ток, бо має гарні здібні сили.

Відділи У.С.К.П.К в Тороцто- 
центрі і західнім завзято пра­
цювали разом з відділами: ан­
глійським, єврейським і фін­
ляндським в противоєнній кам­
панії, яка увінчалася успіхом. 
Святкування семої річниці жов­
тневої революції також обхо­
джено спільно, при участи ді- 
точих мандолінових орхестр: 
української і фінляндської.

Гіросвітна робота по старій 
торонтонській традиції йде 
вперед. Число учнів у всіх трох 
робітничих школах (в центрі 
міста, на заході і сході) сягає 
200 дітей. Систематичне неділь­
не студіювання відбувається 
при сталім числі 45. Школа до-, 
рослих з двома відділами ве­
деться від 1. листопада.

Тепер ведеться завзята лис­
топадова кампанія допомоги 
робітничій пресі.

Не від речі буде згадати про 
“наших” так званих “патріо­
тів”. їхня робота і вплив в То­
ронто зводиться до мінімум. 
Останніми роками вони кілька 
разів пробували отверто стати 
до боротьби з ненависними 
більшовиками, але їм ніколи не 
щастило на публичних висту­
пах. Свідомі робітники своєю 
ідеєю і своїми аргументами так 
гаратали й преосвященних і 
адвокатів і дяків, що зараз во­
ни не мають відваги лублично 
виступати і -почали змінювати 
свою тактику". Малпують за 
робітниками. Видають, скаже­
мо, робітники відозву, що^вят- 
кують смерть борців за бйзвіл 
працюючих мас Західної Укра­
їни з кігтів польської шляхти, 
а “патріоти” собі “святкують 
засновання української держав­
носте”. Робітники усгроюють 
маскову забаву в користь пре­
си, а “патріоти" й собі натяга­
ють маски. Ріжниця лише та, 
що коли робітники на своїх 
підприємствах мають повно 
людей, “патріоти” на силу стя­
гають пару десяток.

баків, черепашок.

людина розвинулась з чоловіко- 
подібної малпи. Отже ріжні 
ступні розвитку народів, що о-

У квітні 1925 р. Европа не 
дістане більше цинку з Австра­
лії. Так вирішив цинковий 
трест, який заснувала National 
Smelting Company, у якому об- 
єдяані східноіндійські копаль­
ні руди, англійські цинкові гу- 
ти та австралійські рафінерії. 
Трест звязаний теж із австра­
лійськими копальнями руди.

Початки лляну трестируван- 
ня, що має за ціль забезпечити 
гегемонію англійській цинко­
вій індустрії, повстали під час 
імперіалістичної війни. Тодіш- 
ний австралійський президент 
міністрів Гюз уневажннв дого­
вори про достави, що заклю- 
чили німецькі цинкові гути та 
металевий концерн з Broken 
Hill Со., бо Англія обовязалася 
під час війни і слідуючих де­
сять років переняти цілу ав­
стралійську продукцію цинку. 
По війні англійський уряд пе­
редав зайвішу австралійської 
цинкової продукції для пере- 
рібки доволі розвинутій бель­
гійській індустрії, бо англій­
ській не ставало сил на це. 
Тимчасом розширено австра­
лійські рафінерії та англійські 
заводи так, шо гути обєднані 
в концерні National Smelting 
Company можуть переняти цин­
кову продукцію Східної Індії 
й Австралії. Але договори між 
англійським урядом а бедьґій-

ІІорівнюючм ріжні народи, 
що оселюють землю, можна спо­
стерегти поступовий перехід

селюють землю, показують нам, 
як саме відбувався цей разви- 
ток.

товариші.

ською індустрією кінчаються 
доперва на другий рік і тому 
Бельгія ще через рік буде ді­
ставати австралійський цинк.

Трест, що в цілій бритійській 
імперії контролює продукцію 
цинку та сирого цинку повстав 
з обєднання зі Swansea Vale 
Smelter Company, яке збільше-

наслідків пекінських радянсько- 
японських переговорів.

Повідомляють також, що на 
Сахаліні залишиться тільки не­
величка залога в Олександрів- 
ську, яку можна буде евакува­
ти коли небудь. Евакуації 
дасть Японії протягом цієї зи­
ми економію в 20 міліонів єн, 
що надзвичайно важливе з ог­
ляду на тяжкий фінансовий 
стан країни.

праієтаріяту. Що може лучн . платні за свою працю. Суди, 
ти їх, каш їх інтереси не єд- які засуджують поневолених на 
наютия, каш добро капіталі- довголітню тюрму, а то й на 
стів є злом для іюбітників. шибеницю.

Капіталісти мають на при- j Для свідомого робітника все 
ватну власність землю, фабри- це не страшне. Він щ“ хоче благ 
ки, сировий матеріал, мішпіни небесних і не боїться смерти з 
і всі инші ередства продукції, рук капіталістичних посіпак, 
а робітники крім своєї робочої Він розуміє протилежність но­
сили і здібносте до праці пе ма го інтересів з інтересами пані­
ють нічого. Капіталіст не вдо- галу. Він знає, що попи пере- 
ваіений майном, яке вже на- |юбляють несвідомих людей на
гарбав. Він чим більше має, покірних рабів капіталу. Не ронті істнує два драмгуртки, о- 
тнм більше хоче, тим більше менше розуміє віп Ціль і зав- дин в центрі міста, а другий в Крім того вони самі між со- 
дре. 'От, він пускає свій капі- данвя теперіншнх судів, армій, західнім Торонті. Центральний бою жеруться. Діляться на цер- 
тал в рух, наймає [юбітників, шкіл і всіх инших капіталі- відограв драму “Лицарі абсур- кавників і на “поступовців 
які виробляють старти ріжних стичних інституцій. Він здер лу", а західний “Бурливі дні”, (задом на перед). Коли церков- 
річей — щюдуктів. Продукти маску а лиця капіталіста і кли- Обидві штуки глибокого jio- ники вірять хоч в загробне 
Йдуть на ринок як товар, за я че до своїх товаришів: важного змісту і відограно до- царство, то оті поступовці са­
ки й підприємець-каиіта.ііст бе-і Глядіть, цс ваш г.штай-капі- ®Ре- Аматори розуміли свої ро- мі не знають, чого хочуть. О- 
JH1 багато ра.йв більше, ніж йо- таліст. л*» 1110 рідко буває в аматор- дин за фашістами, другий за
го коштує, включаючи і аапла- Це тон. в якого фабриці, за- ських виставах. ! радикалами, третіц_за демокра­
ту робітників.** Окрім цього під- водах, копальні ви вненажува- Старанням місцевих робітни- т‘ек>' одннм слчвом саламаха. 
приємець ніколи не дає робіт- j лн себе до втомлення. чих організацій вшановано, ® однім вони тільки погоджу-
шікові повної вартосте праці, Це той, що за вашу працю при великім здвизі української 
яку можна на виріб даного платив вам в иятеро менше, ніж кольонії Торонта, другу річни- 
продукту, tue платить йому так належалось. А через те ви, ва- цю смерте провідників славної, 
мало, щоб міг лише животіти, ші жінки і діти ходили обдерті, “Д взнай цятки": Мельничука, жають, а йдуть своїм шляхом 
щоб міг сяк-так підтримати пухли з голоду і мерзли в не- Шеремети й Цепка. Саля була Д° своєї мети.

переповнена.

но злукою а австралійською 
групою Broken Hill. Трест має 
великі рафінерії в Avonmouth 
і Swansea ; він “контролює" че­
рез Burma Corporation східно- 
індійський цинк, опановує че­
рез Broken Hill австралійську 
продукцію цинку та має свою 
участь у австралійських цинко­
вих гутах 'через свою спілку з 
Electrolytic Zink Corporation of 
Australasia. До цієї групи нале­
жить теж British Metal Corpor-1 5 x Р0*°вин істнування 
at ion. Так цей трест має моно­
полію, яку англійський уряд

Що-ж до мистецтва, то в То-
ПЯТ1 РОКОВИНИ НЕЗАЛЕЖ- 

HOCtH АФГАНІСТАНУ.
24 жовтня ц.р. в літній рези- Ч>-

денції афганістанського еміра . 
в присутности численних деле­
гатів відбулося урочисте від­
криття “тижня свята” на честь 

і неза­
лежного Афганістану. На від­
критті були присутніми емір, 
члени афганістанського уряду 
та весь дипльоматичннй кор­
пус. Повноважний представник 
С.Р.С.Р. в Афганістані т. Старк 
уіивітав еміра від імени радян­
ського уряду, що перший ви­
знав незалежність Афганістану.

попирає.
ються, а це, в ненависте до ро» 
бітників. ЯПОНІЯ ЗАЛИШАЄ САХАЛІН

Деякі газети повідомляють, 
що Японія в найближчому, ча­
сі пічне евакуацію свого вій­
ська із Сахаліну незалежно від

Але робітники на них не Зра-

Робкор.свою силу до дальшої праці, опаленій хаті.
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